rados em 2023 e 2024 e 3,0 vezes a partir de 2025 até a data de vencimento, calcula-
do com base nas demonstrações financeiras consolidadas da Companhia. (v) Em 10 
de novembro de 2021, a Sumicity efetuou a 2º emissão de debêntures representada 
por 150.000 (cento e cinquenta mil) debêntures simples, não conversíveis em ações 
da espécie quirografária, em série única, com garantia real e adicional fidejussória, 
com valor nominal unitário de R$ 1.000 (mil reais), perfazendo um total de R$ 150.000 
(cento e cinquenta milhões de reais).

[...]

de vencimento, calculado com base nas demonstrações financeiras consolidadas da 
Companhia. (vi) Em 10 de novembro de 2021, a controlada Ligue, incorporada pela 
Sumicity em 01 de dezembro de 2023, efetuou a 1º emissão de debêntures represen-
tada por 150.000 (cento e cinquenta mil) debêntures simples, não conversíveis em 
ações da espécie quirografária, em série única, com garantia real e adicional fidejus-
sória, com valor nominal unitário de R$ 1.000 (mil reais), perfazendo um total de R$ 
150.000 (cento e cinquenta milhões de reais).

[...]

exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023 e 2024 e 3,0 vezes a partir de 
2025 até a data de vencimento, calculado com base nas demonstrações financeiras 
consolidadas da Companhia. (vii) Em 30 de maio de 2022, a Sumicity efetuou a 3º 
emissão de debêntures representada por 418.000 (quatrocentos e dezoito mil) debên-
tures simples, não conversíveis em ações da espécie quirografária, em série única, 
com garantia real e adicional fidejussória, com valor nominal unitário de R$ 1.000 (mil 
reais), perfazendo um total de R$ 418.000 (quatrocentos e dezoito milhões de reais).

[...]

zembro de 2023 e 2024 e 3,0 vezes para os demais períodos até a data de vencimen-
to, calculado com base nas demonstrações financeiras consolidadas da Companhia. 
(viii) Em 30 de maio de 2022, a Mob Serviços, incorporada pela DB3 em 01 de novem-
bro de 2023, efetuou a 2º emissão de debêntures representada por 41.000 (quarenta 
e uma mil) debêntures simples, não conversíveis em ações da espécie quirografária, 
em série única, com garantia real e adicional fidejussória, com valor nominal unitário 
de R$ 1.000 (mil reais), perfazendo um total de R$ 41.000 (quarenta e um milhões de 
reais).

[...]

zembro de 2023 e 2024 e 3,0 vezes a partir de 2025 até a data de vencimento, calcu-
lado com base nas demonstrações financeiras consolidadas da Companhia. (ix) Em 20 
de junho de 2022, a Mob Participações, incorporada pela DB3 em 01 de dezembro de 
2023, efetuou a 3º emissão de debêntures representada por 110.000 (cento e dez mil) 
debêntures simples, não conversíveis em ações, com garantia real e fidejussória, com 
valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), perfazendo um total de R$ 110.000 
(cento e dez milhões de reais). A garantia será: a alienação fiduciária dos bens móveis

[...]

O saldo e os juros serão 
amortizados em 85 parcelas mensais, sendo o primeiro vencimento em 04 de agosto 
de 2026. (xiv) Em 30 de outubro de 2023, com liquidação em 08 de novembro de 2023, 
a Sumicity efetuou a 5º emissão de debêntures, representada por 140.000 (cento e 
quarenta mil) debêntures simples, não conversíveis em ações da espécie com garantia 
real e adicional fidejussória, em série única, e valor nominal unitário de R$ 1.000 (mil 
reais), perfazendo um total de R$ 140.000 (cento e quarenta milhões de reais). As 
garantias serão:

[...]

sendo o primeiro pagamento em 05 de junho de 2024, o segundo em 05 de dezembro 
de 2024 e o último na data de vencimento, remunerados ao CDI acrescida de 3,25% 
ao ano. (xvi) Em 27 de dezembro de 2023, a Sumicity efetuou a 1ª emissão de notas 
comerciais escriturais, representada por 45.000 (quarenta e cinco mil) notas comer-
ciais escriturais, com garantia real e garantia fidejussória, em série única, com valor 
nominal unitário de R$ 1.000 (mil reais), perfazendo um total de R$ 45.000 (quarenta 
e cinco milhões de reais). A garantia será: garantia fidejussória, na modalidade de aval,